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Til formændene for hospicebestyrelserne: 

Esben Lunde Larsen, Anker Fjord Hospice; 

Laila Munk, Hospice Limfjord; 

Claus Hommelhoff, Hospice Søholm; 

Steen Fris, Hospice Djursland. 

 
 

 
 

Regionsrådet har den 8. december modtaget jeres supplerende 

kommentarer til den høring, som Region Midtjylland har igangsat 

vedrørende forslag til en ny budgetmodel for de fem hospicer, 

regionen har indgået driftsoverenskomst med. 

 

Jeg kender af gode grunde ikke detaljerne i budgetmodellen, da 

forslaget og høringssvarene først fremlægges til politisk behandling i 

januar 2015. 

  

Jeg vil imidlertid gerne kommentere de generelle bemærkninger i 

jeres henvendelse af 8. december 2014.  

 

Af henvendelsen fremgår det, at det er jeres vurdering, at der med 

Finanslovsaftalen for 2011 skulle være afsat tilstrækkelige 

driftsmidler til de ekstra hospicepladser, som regionerne skulle 

etablere. Det er endvidere jeres vurdering, at regionerne skulle have 

modtaget 700.000 kr. pr. plads.  

 

Lad mig indledningsvis rette en misforståelse. Regionerne modtog 

ikke 700.000 kr. pr. ny hospiceplads, men 300.000 kr. til driften pr. 

hospiceplads. Resten, det vil sige 400.000 kr., gik til kommunerne til 

køb af hospicepladser. Herudover blev der fra staten givet 0,5 mio. 

kr. pr. hospiceplads til etablering.  

 

Jeg kan endvidere oplyse, at 700.000 kr. ikke er tilstrækkeligt til at 

drive en hospiceplads for. Regionens nettodriftsudgift til en 

hospiceplads er væsentlig højere. Så uanset hvilken model for 

etablering af de 9 nye hospicepladser, der var blevet valgt i Region 

Midtjylland, ville der under alle omstændigheder være behov for, at 
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regionsrådet skulle finde ekstra finansiering i størrelsesordenen 4,5 mio. kr. til driften af de 9 

pladser.  

 

I jeres henvendelse påpeger I, at Regionsrådet kunne have øget kapaciteten på Hospice 

Søholm, Anker Fjord Hospice og Hospice Limfjord frem for at etablere et nyt hospice.  

Forud for beslutningen i regionsrådet blev der undersøgt forskellige modeller for placeringen af 

de 9 nye pladser. Heri indgik også en forespørgsel til de nuværende 4 hospicer, hvorvidt der 

var interesse og mulighed for at etablere yderligere hospicepladser. Hospice Søholm havde 

umiddelbart mulighed for at etablere 4 pladser. Hospice Limfjord kunne etablere ekstra pladser 

ved at ombygge eller etablere tilbygning. Hospice Djursland kunne etablere 4 pladser under 

forudsætning af tilbygning. Anker Fjord Hospice tilkendegav, at der ikke var mulighed for at 

etablere ekstra pladser. Det var således ikke muligt uden ombygning eller tilbygning at 

etablere samtlige 9 pladser.  

 

Der var imidlertid også et andet aspekt inde i regionsrådets overvejelser om placeringen af den 

ekstra hospicekapacitet, nemlig hensynet til den geografiske dækning. Regionsrådet vedtog 

med Budget 2012 en hensigtserklæring om, at der burde etableres flere hospicepladser i 

sydøstjylland, således at borgerne i dette område også kunne tilbydes hospicepladser tæt på 

bopælen.  

 

Jeg håber, at jeg med ovenstående har bidraget til en belysning af sagen. Jeg har derfor heller 

ingen kommentarer til jeres bemærkning om, at regionsrådet skulle have handlet forsætlligt.  

 

 

 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
 
Bent Hansen 
Regionsrådsformand 


